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Ärende 

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag 
om ändring av punktskattelagen. 

Finansministeriet har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna utlåtande om utkastet 
till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av punktskattelagen. 

Lagstiftningsbehörighet 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och riket. 
Punktskatter är indirekta skatter och riket har lagstiftningsbehörighet avseende indirekta 
skatter enligt 27 § 36 punkten i självstyrelselagen för Åland (ÅFS 1991:71). 

Landskapsregeringens synpunkter 
Utkastet till propositionen behandlar att punktskattelagen ändras. Det föreslås att vissa 
förfarandebestämmelser i punktskattelagen preciseras i enlighet med det tidigare nationellt 
genomförda punktskattedirektivet och att vissa tekniska ändringar görs. Därutöver föreslås 
det att bestämmelsen om skattskyldighet vid distansförsäljning kompletteras och införande 
av förfaranden med identifikationskoder under transport. Den föreslagna lagen avses träda 
i kraft den 1 juni 2024 och bestämmelserna om köparens skatteansvar vid distansförsäljning 
och om den identifikations som ska följa med transporten föreslås träde i kraft den 1 
september 2024. 

Förslaget om att komplettera bestämmelsen om skattskyldighet vid distansförsäljning 
innebär i korthet följande. Distansförsäljaren ska fortfarande i första hand bära skyldigheten 
att betala punktskatt till Finland. Enligt förslaget ska dock köparen, utöver försäljaren, i vissa 
situationer inom ramen för distansförsäljning ansvara för skatterna på det sätt som 
möjliggörs genom punktskattedirektivet. Köparen ska solidariskt ansvara för skatten 
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tillsammans med distansförsäljaren, ifall denne inte har fullgjort sina skyldigheter, utan 
underlåtit att anmäla produkterna till Skatteförvaltningen innan de avsänts till Finland och 
att ställa säkerhet för betalningen av punktskatterna. Det solidariska ansvar för 
punktskatten vid distansförsäljning som föreslås skulle öka intäkterna av punktskatten på 
alkohol med uppskattningsvis ungefär fem miljoner euro per år. 
 
Förslaget om identifikation under transport innebär i korthet att distansförsäljaren ska vara 
skyldig att ge den som transporterar produkterna en av Skatteförvaltningen utfärdad 
identifieringskod, som under transportern på begäran ska visas upp för behöriga 
myndigheter. En privatperson som köpt produkterna är skyldig att ge den som 
transporterat dem en motsvarande identifieringskod vid så kallat distansinköp. Det gäller 
alltså när det är fråga om produkter som personen förvärvat i en annan medlemsstat på 
något annat sätt än genom distansförsäljning eller genom att ha importerat dem som 
resandeinförsel. 
 
Landskapsregeringen har endast fått ta del av ett kort sammandrag och förslag på lagtext 
på svenska. Enligt 38 § självstyrelselagen för Åland ska alla handlingar som utväxlas mellan 
landskapsmyndigheterna och statens myndigheter avfattas på svenska. Förutsättningarna 
för att bereda och lämna ett utlåtande har därför varit begränsade. I den beredning som 
därmed kunnat göras har inte uppstått skäl för landskapsregeringen att invända mot 
sakinnehållet i det sammandrag av utkastet till propositionen som landskapsregeringen har 
fått ta del av. Landskapsregeringen poängterar dock den stora betydelsen av att handeln 
över skattegränsen ska vara så enkel som möjligt. Landskapsregeringen förutsätter att även 
regeringen övergripande arbetar för det. 
 
 
 
Minister  Mats Perämaa 
 
 
 
Jurist  Mathias Brink 
 
 
 

FÖR KÄNNEDOM  Ålands lagting, info@lagtinget.ax  

  Riksdagsledamot Mats Löfström, mats.lofstrom@riksdagen.fi 


